15
 к
оп
.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
КОСТЮМЫ ГОСПИТАЛЬНЫЕ
МУЖСКИЕ

Т а б л и ц а  1а
Размер. <м
Условное обозначение роста
Рост тиоооо* фигуры И икрвал  роста
158 От 155 до 161 1
' 164 С. в. 161 » 167 2
170 * 167 » 173 3
176 * 173 » 179 4
182 » 179 > 186 5
188 » 185 » 191 6
Т а б л и ц а  16
Размер, см
Условное оСозяачехие размереОбхват груди типовое
фигуры Интервал обхвата груди
88 О т 8 6  до 90 44
92 Св. 9 0  » 94 46
96 » <И » 98 48
100 > 9S  » 102 50
104 > 102 > 106 52
108 106 > ПО 54
112 » ПО » 111 56
116 » 114 * 118 58
120 > 118 » 122 60
124 122 » 126 62
128 > 126 > 130 64
П р и м е ч а н и е .  Костюмы размером более 128 см но обхвату груди и
188 см по росту типовой фигуры иоскнослужащего должны изготовляться по тре­
бованию заказчика.
(И з м е н е н н а я  р е д а к ц и я , И з м . № 1 ) .
1.3. Измерении готовых костюмов должны соответствовать ука­
занным в табл. 1 и на черт. 3—12.
С. 4 ГОСТ 23059—71
*
2 4
= г Няци-'нсчимп- и?ч»рсм*я Гни Роста  2 о.
№ Si 92
К у р т к а
1 Длина спинки А. Б. В 158 70.0 70,0
165 72,0 72,0
170 74.0 74.0
176 76.0 76.0
182 78.0 78.0
168 80.0 80.0
2 Длина спинки от ш н  втачи­ А. Б 158 42.7 42.8
вания порогннка до середины 161 43,7 43.8
хлястика 170 44.7 .44.8
176 45.7 45.8
182 46.7 46.8
188 47.7 47.8
3 Длина кокетки А, Б I58--I88 14,0 14,5
■i Ширина спинки между шва­ А. Б 158—188 41.4 42.6
ми втачивания руканпп (а ти­
пе А. Б измерять по линии
притачивания кокетки)
В* 158-188 40,4 41,6
5 Длина полочки от высшей А, Б, В 158 70,9 71,1
точки плечевого шва и горло­ 164 72.9 73.1
вины до низа 170 74,9 75,1
176 76.9 77.1
182 78.9 79.1
188 80.9 81.1
6 Расстояние от угла плечево­ А. Б 158—188 23.6 24.2
го шва и горловины до перед­
нею угла верхнего кармана
В 158-188 21.6 22.2
7 Расстояние от края борта до А. Б 158-188 14.0 14.5
переднего угла верхнего кар­
мана
В 158-188 8,0 8.5
8 Расстояние от угла плечево­ А, Б 158 50.9 31.1
го шва и горловины до перед­ 164 52.9 53.1
него угла боковою кармана 170 54.9 56.1
176 56.9 57.1